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SaNockIE PrRzeDsIEBIORSTWO GosPobARKI KOMUNALNEJ
SPOLKA Z 0.0. UL. JANA PAWLA Il 59, 38-500 SANOK

Znak postepowania; PZS-13/2017/ZWK

Przetarg, ktérego przedmiotem jest dostawa systemu do zdalnego odczytu wskazan wodomierzy za

posrednictwem sieci GSM.

Tres$¢ zapytania Wykonawcy z dnia 10.08.2017 r.

Pytanie 1: SIWZ Rozdziat 2 pkt. 2 ppkt. 2) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie, czy

zwazywszy na cel projektu i jego przeznaczenie oraz czynnosci jakie instalator bedzie musiat
wykona¢ podczas montazu nakladki lub podczas przenoszenia nakfadki miedzy wodomierzami
(czgsto w trudnych warunkach) zgodnie z tym zapisem nalezy rozumie¢, ze nadajnik przesylowy
powinien by¢ zaprogramowany wediug wymogéw SIWZ — fabrycznie i nie wymagaé bedzie
dodatkowych czynno$ci programowania podczas montazu na wodomierzu?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 2: SIWZ Rozdziat 2 pkt. 2 ppkt. 2) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o wyjasnienie, czy w

zwigzku w wymaganiem postawionym podczas pierwszego postepowania dotyczacym wielkosci
naktadki — z uwagi zapewne, ze miejsca montazu wodomierzy bardzo czesto bywajg rézne i
cigzko dostepne, a przy tym ilos¢ miejsca na dodatkowe urzadzenia poza wodomierzem jest
mocno ograniczona, czy Zamawiajgcy dopuszcza nakladki wystajgce poza wodomierz wiecej niz
60mm?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 3: SIWZ Rozdziat 2 pkt. 3 ppkt. 1 d) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o wyjasnienie, czy

w zwigzku z mozliwoscig wystgpienia bledu pomiarowego spowodowanego prawami fizyki lub
bledem podczas wprowadzania danych do systemu przez pracownika Zamawiajgcego, Iub
pomytkg podczas spisywania stanu wodomierza podczas montazu, Zamawiajgcy zgodzi sie na
zmiang tego zapisu na nastepujgcy: ,Doktadnos¢ odczytu powinna byé zgodna z poziomem
doktadnosci mierzenia przeptywu wody przez wodomierz"?

Odpowiedz: Nie, zapis w SIWZ jest poprawny
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Pytanie 4: SIWZ rozdziat 2 pkt. 3 ppkt. 2 ¢) oraz rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 9). - Wykonawca zwraca sie do
Zamawiajgcego o wyjasnienie, ktora wartos¢ dla ilosci transmisji danych jest prawidiowa w tych
zapisach oraz czy podane ilosci danych oraz SMS odnoszg sie do 1 kart SIM?

Odpowiedz: Tak — podane dane dotyczg 1 karty SIM. Nalezy przyjaé nie mniej niz 100 MB transmisji danych.

Pytanie 5: SIWZ rozdziat 2 pkt. 2 ppkt. 2)- Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie, czy w
zwigzku z okre$leniem, ze ustuga telekomunikacyjna ma zapewniaé tgcznosé miedzy
urzadzeniem zamontowanym na wodomierzu a platforma zarzadzajgca, a karta SIM zgodnie z
wymaganiem powinna by¢ zamontowana w nakiadce, Zamawiajgcy nie dopuszcza stosowania
zadnych urzadzeri po$rednich (koncentratoréw) pomiedzy urzagdzeniem zamontowanym na
wodomierzu, a platforma zarzadzajgcg?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 6: SIWZ rozdziat 5 pkt. 1 ppkt. 3) - Wykonawca zwraca sig o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy wymaga,
aby wystawiajgcym referencje/po$wiadczenie na rzecz Wykonawcy bylo przedsiebiorstwo
wodociagowe (w zwigzku ze specyfikgq pracy przedsigbiorstw wodociggowych), ktorej
przedmiotem przewazajgcej dziatalnosci jest pobér, uzdatnianie i dostarczanie wody (zgodnie z
PKD 36.00.2)?

Odpowiedz: Nie, referencje/po$wiadczenia powinny by¢ wystawione przez uzytkownika systemu m.in.
spotdzielnie, wspoinoty oraz zaktady wodociggéw i kanalizaciji

Pytanie 7: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 15) oraz ppkt. 16) - Wykonawca zwraca uwage na niezgodnos$é
terminéw usunigcia wad w tych zapisach. Wnosimy wiec o ujednolicenie termindw i warunkéw
zgodnie z ppkt. 16 (tj. do 14 dni liczonych od dnia dostarczenia do centrum serwisowego
producenta.

Odpowiedz: Zamawiajgcy modyfikuje zapis SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 16, ktéry otrzymuje brzmienie:
~Wady nieusunigte przez Wykonawce w terminie 7 dni liczac od dnia zgfoszenia wady przez
Zamawiajgcego, badZ w terminie do 21 dni (w przypadku otrzymania zamiennika na czas
naprawy), a ktérych wykonawca nie usunie (w formie naprawy lub wymiany urzgdzenia na
nowe) w ciggu nastepnego wyznaczonego przez Zamawiajgcego terminu, badZ do ktérych
usuwania nie przystapi bedg zlecane przez Zamawiajgcego do wykonania przez osoby trzecie
lub Zamawiajgcy je sam usunie lub wymieni na nowe na koszt Wykonawcy po uprzednim
zawiadomieniu Wykonawcy”.

Pytanie 8: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 3) - Wykonawca informuje, ze przedmiotem umowy nie jest montaz
nadajnikow przez potencjalnego Wykonawce, diatego okres gwarancji nie powinien by¢ liczony
od daty montazu, ktory jest wylgcznie w gestii Zamawiajacego. Wnosimy wiec o modyfikacje tego
zapisu na nastepujgcy: ,Gwarancja okres trwania — min. 24 miesigce od daty dostawy lub
sprzedazy nadajnikow”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu nadajac mu brzmienie: ,Gwarancja okres trwania
— min. 24 miesigce od daty dostawy lub sprzedazy nadajnikow”.

Pytanie 9: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 14) — Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego o doprecyzowanie
tego zapisu, iz czasy reakcji i terminy napraw bedg okre$lone zgodnie z ppkt. 16) tego rozdziatu
SIWZ.

Odpowiedz: Wiazace sa terminy zgodnie z zapisami SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 15 16.
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Pytanie 10: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 14). - Wykonawca informuje, ze ze wzgledu na typ produkowanych
urzgdzen, jedynym rekomendowanym podmiotem do usuniecia wad urzadzenia bedzie
Wykonawca. W zwigzku z tym wnosimy o rezygnacje z niniejszego wymagania. Wykonawca
zwraca uwage, Zze naprawa urzgdzen przez podmioty trzecie moze spowodowac trwate,
nieodwracalne uszkodzenie urzgdzen.

Odpowiedz: Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 11: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 23)- Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z pytaniem, czy
wyraza zgode na rezygnacije z tego zapisu? Wykonawca zwraca uwage, iz pozostaje on obecnie
W sprzecznos$ci z ppkt. 19) tego rozdziatu SIWZ (wysokos¢ odpowiedzialnosci)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy modyfikuje zapis SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 23 na: ,W przypadku gdy wysokos$¢
kary umownej zawartej w SIWZ rozdzial 15 pkt. 1 ppkt. 19 nie pokryje powstalej w wyniku
niewykonania lub nienalezytego wykonania zaméwienia szkody, Zamawiajgcemu przystuguje
prawo dochodzenia od Wykonawcy naprawienia szkody pozostalej po zaplaceniu przez
Wykonawce kary umownej na zasadach ogéinych”.

Pytanie 12: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 20) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z pytaniem, czy
wyraza zgode na modyfikacje tego zapisu w taki sposéb, iz kary umowne bedg naliczane za
kazdy petny dzier zwloki oraz naliczane bedg od wartosci netto?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 13: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 21) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z pytaniem, czy
wyraza zgode na modyfikacje tego zapisu w taki sposoéb, iz termin ten bedzie liczony od dnia
potwierdzenia przyjecia przez Wykonawce stosownego powiadomienia o0 wadach
urzgdzen/ustug/platformy?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 14: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 22) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z pytaniem, czy
wyraza zgode na modyfikacje tego zapisu w taki sposob, iz wysokosci kary umownej nie
przekroczy poziomu 10 % kwoty netto wynagrodzenia za calo$¢ przedmiotu zamoéwienia?
Wykonawca zwraca uwage, iz wysokos¢ tej kary umownej pozostaje w sprzecznos$ci z ppkt. 19)
tego rozdziatu SIWZ (wysokos¢ odpowiedzialnosci)?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 11112

Pytanie 15: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 25) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z pytaniem, czy
wyraza zgode na modyfikacje tego zapisu w taki sposéb, iz naliczenie kar umownych zostaje
poprzedzone ziozeniem stosowng reklamacjg do Wykonawcy w trybie okresionym odpowiednim
regulaminem ustug lub przepisami prawa? Dodatkowo wnosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy
zgodzi sie na modyfikacje postanowienia w taki sposéb, iz naliczenie kar umownych nastapi na
podstawie odrgbnej noty obciazeniowej, z terminem platnosci 30 dni, od dnia otrzymania przez
Wykonawce ww. noty?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 16: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 26) - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z pytaniem, czy
wyraza zgode na modyfikacje tego zapisu w taki sposoéb, iz wystgpienie takich zdarzenn moze
stanowi¢ podstawe do wypowiedzenia Umowy, a nie odstgpienia? Wykonawca zwraca uwage, iz
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odstapienie od umowy bedg rodzi¢ skutki takie jakby umowa nie byta zawarta - co w dalszej
konsekwencji moze rodzi¢ komplikacje w zakresie rozliczenia okresu $wiadczenia ustug do dnia
odstgpienia/wypowiedzenia Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz stanowisko dotyczace tego zapisu zostanie okreslone na etapie
negocjacji zapisow wigzgcej umowy.

Pytanie 17: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 4) - Wykonawca zwraca sig o wyjasnienie, czy Zamawiajacy moze
potwierdzi¢, iz termin ptatnoéci zostanie ostatecznie ustalony przez Zamawiajgcego i Wykonawce
na etapie pomigedzy wyborem danego Wykonawcy a dniem zawarcia umowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapis SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 4) na: , Termin pfatnos$ci — 30 dni od
daty dostarczenia prawidlowo wystawionej faktury VAT".

Pytanie 18: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1- Wykonawca zwraca sie z pytaniem, czy Zamawiajgcy zgodzi sie na
negocjacje postanowieri Umowy po wyborze danego Wykonawcy w taki spos6b, aby dostosowa¢
je do brzmienia umowy obowigzujgcej u danego Wykonawcy? Wykonawca informuje, ze
niniejsza potrzeba wynika z konieczno$ci uniknigcia ewentualnych niejasnosci i nieprecyzyjnosci
intencji poszczegdlnych zapiséw dia obu stron umowy

Odpowiedz: Tak

Pytanie 19: SIWZ rozdziat 15 pkt. 1 ppkt. 5) - Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego z pytaniem, czy
potwierdza, iz okres 3 — miesigczny jest okresem maksymalnym i po uplywie tego okresu
Wykonawca bedzie uprawniony do naliczenia opfat abonamentowych?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 20: SIWZ rozdziat 2 pkt. 5 ppkt. 2). - Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z pytaniem, czy
Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie, w ktérym plik tekstowy w formacie CSV bedzie
generowany z platformy dostarczonej przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie, w ktorym plik tekstowy w formacie CSV bedzie
generowany z platformy dostarczonej przez Wykonawce.

. Tres¢ zapytania Wykonawcy z dnia 11.08.2017 r.

Pytanie 21: Czy Zamawiajacy moze przedstawi¢ liste adreséw, na kidrych zostang zamontowane naktadki
na wodomierzach?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 22: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innej technologii zbierania danych niz GSM?
Spetniajac wszystkie zawarte w specyfikacji wymagania. Dopuszczenie rozwigzan loT (Internet
Rzeczy) pozwoli Zamawiajgcego w znacznym stopniu zmniejszyé koszty eksploatacji systemu
przynajmniej 10 krotnie.

Odpowiedz: Nie

Pytanie 23: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zamiast przewodowej, bezprzewodowej anteny
wyniesionej.
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Odpowiedz: Nie

Pytanie 24:. Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby bezprzewodowa antena byla wspétdzielona dla kilku
wodomierzy.

Odpowiedz: Nie

Pytanie 25: Czy Zamawiajacy jest w stanie okresli¢ typy liczydet w wodomierzu SENSUS MelTwin DN50
(MID) lub udostepni¢ ich zdjecia.

Odpowiedz: Wykonawca na etapie przygotowywania oferty powinien w swoim zakresie sprawdzi¢
typy/specyfikacje urzadzen w ogoélnodostepnych kartach  katalogowych  mozliwych do
znalezienia w internecie.

L. Tresé zapytania Wykonawcy z dnia 11.08.2017 r.

Pytanie 26: Punkt 2.2.3 czy importowanie plikéw csv z odczytami moze by¢ jedyng formg wspdlpracy z
obecnie posiadanym systemem Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 27: Punkt 2.2.3 Platforma zarzgdzajgca to oprogramowanie komunikujace sie z urzadzeniami do
odczytu danych z licznikow. Czy Zamawiajgcy udostepni $rodowisko serwerowe w
szczegolnosci serwer wirtualny do zainstalowania ww. platformy? Czy wdrozenie
oprogramowania ma zapewni¢ Dostawca?

Odpowiedz: Tak
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